[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ИУЛЬТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

      от   18   апреля  2013 г.

№   382

   п. Эгвекинот
О внесении изменений в решение Совета депутатов Иультинского муниципального района № 195 от 24 сентября 2010 года
В связи с изменениями в структуре и переподчинением отдельных функций в Администрации Иультинского муниципального района, Совет депутатов Иультинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Иультинского муниципального района «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и муниципальных органов Иультинского муниципального района» № 195 от 24 сентября 2010 года, следующие изменения:

1.1. пункт 2. изложить в следующей редакции: «Определить уполномоченным органом, ответственным за организацию доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и муниципальных органов Иультинского муниципального района, отдел информационных технологий Администрации Иультинского муниципального района.»;

1.2. пункт 3. изложить в следующей редакции «Органам местного самоуправления и муниципальным органам Иультинского муниципального района обеспечивать представление необходимой информации в отдел информационных технологий Администрации Иультинского муниципального района в соответствии с приложением 2 к настоящему решению.»;
1.3. в пункте 4. слова «Управлению социальной политики» заменить словами  «Отделу информационных технологий Администрации».
2. Внести в Положение «О порядке организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и муниципальных органов Иультинского муниципального района» утвержденного решением Совета депутатов Иультинского муниципального района № 195 от 24 сентября 2010 года, следующее изменение:
1) абзац первый раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение регулирует вопросы обеспечения доступа к информации о деятельности Главы Иультинского муниципального района, Совета депутатов Иультинского муниципального района, Администрации Иультинского муниципального района, Управления социальной политики Иультинского муниципального района, Управления финансов, экономики и имущественных отношений Иультинского муниципального района, избирательной комиссии Иультинского муниципального района, Контрольно-счетной палаты Иультинского муниципального района (далее – органы местного самоуправления и муниципальные органы)».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Залив Креста» и вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов Иультинского муниципального района Агулова А.И.

Глава

Иультинского муниципального района

А.Г. Максимов
Председатель Совета депутатов

Иультинского муниципального района

В.А. Нагорный